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Kremlius Eina Tito Talkon Triesto Klausime
Los principios enunciados en San

tiago de Chile y solemnemente re
firmados en Buenos Aires. con la 
firme del tratado de unión econó
mica argentino-chilena, hallan fe
cunda repercusión en los demás 
pueblos hermanos del continente. .

Nuestro país y la nación trasan
dina. dieron el primer paso en la 
ruta do la liberación económica de 
los pueblos latino americanos. La 
senda está trazada, los objetivos 
señalados, el futuro es amplio y 
promisor. Las consignas del gene
ral Perón, señalando, la necesidad 
de coordinar las economías con cri
terio regional, armonizando las 
producciones y teniendo en cuenta 
los intereses recíprocos, se abren 
paso en América.

Nuestra política internaeiona1, 
siguiendo una lima que es*ya im
perativo de,historia, es ^sobria
mente clara. Queremos viupularnos 
estrechamente con los puelmís her
manos; (lucremos contribuir, en la 
medida de nuestras posibilidades, 
a su bienestar y a la elevación de 
su nivel de vida ; queremos un in
tercambio mercantil fundado en 
normas éticas, porque más que .los 
bienes materiales estimamos los Aca
lores del espíritu; queremos y 
propugnamos, una política de mu
tuo respeto, sobre la base de, los 
principios inalienables de justicia 
y soberanía.

Estos principios, proclamados en 
el Acta de Santiago, comienzan, co
mo la buena semilla, a fructificar. 
A la unión económica chileno-ar
gentina. se suma ahora otro país 
hermano, otro pueblo de la cuenca 
del Plata, cuya economía se com
pleta con las economías de los ini
ciadores de la Unión. Se concretan 
en realidades, lo que antaño era 
una mera expresión de deseos.

Se sabe que estamos en la buena 
senda. En la ruta de la verdadera 
independencia económica, garantía 
innegable de la verdadera sobera
nía.

Paraguay y Argentina, han con
venido en la necesidad de procurar 
la “coordinación de sus recursos 
financieros, el establecimiento de 
mercados comunes, la movilización 
de las industrias comparativamente 
productivas y el logro del aumento 
de la producción total”.

Estos propósitos, concuerdan con 
el ideal de mutua cooperación pro
clamado reiteradamente por nuest
ro país y compartido por todos los 
pueblos hermanos.

Un intercambio anual previsto 
en 30 millones de dolares, más un 
crédito recíproco de hasta cinco 
millones, destacan la importancia 
de los acuerdos financieros y co
merciales que forman parte del 
este convenio de union económica.

Las listas de productos a inter
cambiar, han sido preparadas tam
bién teniendo en cuenta el carácter 
complementario de ambas econo
mías. La Argentina enviará a Pa
raguay, trigo, ganado en pie, lanas 
estearinasa, aceites comestibles, 
cueros, vinos, legumbres y hortali
zas. Ademas nuestra promisora in
dustria, proveerá al país hermano 
de maquinaria agrícola e industri
al, tejidos, productos químicos y 
farmacéuticos y otras mercaderías 
manufacturadas.

Del Paraguay recibiremos, fun
damentalmente, maderas, yerba ma
te, aceites de uso medicinal, acei
tes de coco y palma y una serie de 
artículos varios, de típica elabora
ción guaraní.

El convenio es, como lo demuest
ra el análisis de sus cláusulas de 
recproca conveniencia para ambos 
signatarios, una magnifica rea
lidad, y es el seguro anuncio del 
halagüeño porvenir que se abre- 
feeundo y luminoso-ante los pueb
los de América.

UŽ TAUTINĘ RIMTĮ IR
UŽ TĖVYNĖS PAŽANGĄ
(POR LA PACIFICACIÓN 
NACIONAL Y POR EL PRO
GRESO DE LA PATRIA)

Nieko geresnio negali būti tau 
tų gyvenime, kaip nuotaikos ra
mybė, visuotinas susipratimas ir 
bendra tautos pažanga link visuo 
linio gerbūvio. Aukštu tikslų pa 
siekiama vadovaujanties lygybės 
dėsniais, kūrybinio darbo pagar 
ha ir susiklausymu, vieningai sta 
tant ateities laimės rūmus visai 
dirbančiai žmonijai.

Generolas Perón, lankydama
sis Santiago del Estero nrovinci 
joje, entuziastiškai sveikinamas 
gyventojų, pareiškė: ..Esame vi
sos šalies ramybės šalininkai. 
Esame priešiniu broliškai kovai. 
Kivirčių provokuotojai. supranta 
ma. gauna savo užsitarnavimą. 
nors ir prieš mūsų norą“.

Peronizmas niekuomet nereika 
lauia negalimo. Jis ėjo jieško- 
ti bendros ramybės visiems ša
lies gyventojams, kad sustiprin
ti savo ekonominį savistovumą, 
politine nepriklausomvbę ir už
tikrinti visuotina teisingumą. Šie 
principai tarnauja pavyzdžiu dau 
geliam semi tautų.

Generolas Perón savo kalboje 
toliau pareiškė: ..Mes įrodėme, 
kad nesibijome mirti kovoi: taip 
iri įrodvsime, kad nuoširdžiai ga
lime ištiesti savo draugingumo 
ranką kitai draugingumo ran
kai“. Peronizmas nenori, kad 
pranyktu politinės partijos, bet 
nori, kad visi šalies gyventojai 
vieningai dirbtų ir siektu bend
ro visos tautos labo, kad Argén 
tina užimtu garbingą vietą pašau 
lio tautų šeimoje“.

Prezidentas pabrėžė, kad svei
kintina yra šalies ramybė, nes 
ramiai dirbant pasiekiama šalies 
pažangos, apibūdintos Antrojo 
Penkmetinio Darbo Plano tiks
luose. Blaškymasis kliudo bend
rai pažangai.

Prezidento nuoširdūs žodžiai 
turėtu būti išgirsti visų politinių 
partijų narių. Įvairiais keliais 
einanti piliečiai pasitarnauja ša
lies gerovei, neiškrypdami iš vė
žių ir prisilaikydami kalbėtojo 
nubrėžtos linijos. ■

ARGENTINOS UŽSIENIU 
PREKYBOS KILIMAS
(FLORECIMIENTO DEL 
COMERCIO EXTERIOR 
ARGENTINO)

Mainų prekybos daviniai ge
riausiai vaizduoja ekonominį ša-
lies kilimą. Šiuo atžvilgiu Ar
gentina tikrai gali pasididžiuoti, 
imant dėmesin paskutiniųjų mė
nesių apyvartą.

Techniškų Reikalų Ministeri
jos Valstybinės Statistikos De
partamentas tik ką paskelbė su 
užsieniais prekybos balansą už 
pirmąjį šių metų pusmetį. Iš to 
balanso matome, kad iš preky-

1953 m. spalių 18 d., 18 vai Liet. Salėje, Brasil 835, Avellaneda, 
Lietuvių Tautinio Meno Ansamblis DAINA vaidins

Kazio Binkio 5 veiksmų veikalą 

ATŽALYNAS
Antras Vaidinimas

Režisuoja J. Valentinas. Dekoracijos — arch. J. Steikūno.
Vaidina: A. Artmonas, L. Petravičienė, A. Rastauskas, 
Z. Jaunius, J. Valentinas, K. Runimas, E. Runimienė, A. Petra
vičius, J- Vedegys, J. Jankauskas, St. Mikelionis, K. Arasimavi-
čius, E. Noreikienė, A. Černiauskienė, K. Černiauskas, R. Mac
kevičius, V. Rastauskas. V. Cibavičius, F. Jaunienė, A. Valenti- 
naitė, V. Namikas, A. Cuikiené, II. Bagdonas, D. Navikaitė, D. 
Ginterytė, C. Stankūnavičius, R. Vedegys, L. Šaulys, A. Lesniaus- 

kas ir kiti. PO VAIDINIMO — ŠOKIAI

įvyks šeštadienį, Spalių - Octubre 24, 1953, 21 val., Dr. V. Ku
dirkos vardo salėje, Av. General San Martin 5215, Lanús Oeste 
— 4 de Junio. Virš 20 “Morenitų” šoks scenoje klasiškus, cha
rakteringus ir ispanų šokius, vadovaujant Prof. Norberto P. Gui- 
chandúe. Justina Žvirblytė, Aida Kučinskaitė, Vincenta Tatulis 
ir kitos jaunuolės pildys skalbėjų sceną. Publikos šokiams grieš 
Roberto Fabian orkestras su savo dainininku J. Landi. Šį turtin
gos programos vakarą rengia S. L. A. 2 skyrius paminėjimui savo 
17 metų veikimo. Visos ir visi dalyvaukime!

BALETO, DAINŲ IR ŠOKIŲ VAKARAS SUSIVIENIJIME mas laisvoj šaly.

Jungtiriv. Tautu. Organizacija — pa aulinės taikos išlaikvmo viltis ’ 1l’"
‘ - spaliu 24 mini savo dieną. ‘ apsigyventi keli lietuviai

_________________________________________________________is ( hiles. \ cneziielos. is Paragva
bos su užsieniais per pirmuosius 
šešis šių metų mėnesius Argen
tina gavo daugiau pelno, negu 
per paskutiniuosius 25 metus iš 
tos prekybos gavo ši šalis.

Kalbant konkrečiau pastebėti
na, kad pirmojo šių metų pus
mečio pozityvus prekybos Imlan- 
sas su užsieniais pasiekė 1.147 
milijonų pezų sumos. Valiutų 
apyvartos balansas taipgi rodo 
1.357 milijonų pelno už pirmąjį 
šių metu pusmetį. Vien birželio 
mėnesį š. m. prekybos balansas 
rodo 269 milijonus pezų pelno, 
o valiutų apyvarta tą mėnesį da
vė 360 milijonų pezų pelno. Abe 
juose atsitikimuose tai aukščiau 
sios sumos nuo gruodžio mėnesio 
1950 metų.

Nurodytieji daviniai patvirti
na ne tik ekonominį Argentinos 
stiprėjimą, bet jie taipgi įrodo, 
kad užsieniai pasitiki Argentina
pardavimo ir pirkimo reikaluo
se.

Žemdirbiai, gyvulių auginto
jai ir pramonininkai užsipelno 
reikiamą pagarbą už savo gami
nių rūšies gerumą ir kiekio dy
dį; bendras reikalas visus įparei
goja neužmigti ant laimėjimo 
laurų, bet dar daugiau pasisteng
ti.

AMERIKA VIRSTANTI 
VALDININKŲ TAUTA

Jungtinėse Amerikos Valstybė 
se per paskutinius 30 metų dvigu 
bai padidėjo prekybos ir pramo 
nės firmų valdininku skaičius. 
Kiekvieniems dviems fabriko dar 
bininkams dabar tenka po vieną 
banko ar kitos raštinės valdinin
ką.

Nagrinėdamas šį klausimą in
dustrijos direktorius Emmet J. 
Leahy paskelbė Vašingtono span 
doj apskaičiavimą, pagal kurį pa 
sirodo, kad vieno meto bėgyje 
JAV suvartoja 175.000,000,000 
raštinės popierių. Duaguma mul 
tipūkuotu nuorašu visiškai berei 
kalinga, kaip lygiai įmanoma su 
mažesniu tarnautojų skaičiumi 
apsieiti, kiekvieną metą suekono 
minant po 35,000.000,000 dolerių, 
vien mažiau nuorašų darant.

— Argentinoje 1944 metais so 
eialinio draudimo kasai (Institu 
to de Previsión Social) priklau 
sė vos 640.896 darbininkai, gi da 
bar priklauso virš 4.000.000 ! 
Anuomet visoj šaly pensininkų 
(jubilados) tebuvo 100.000, o Pe 
i'óno valdymo metu pašoko iki 
350.000!

LENKIJOS ATSTOVAS 
PASITRAUKĖ IŠ JTO

Dr. Marek Korowicz, pirmas 
atstovas - pavaduotojas Jungti
nių Tautų Organizacijoje, atsisa 
kė grįžt Lenkijon ir paprašė Ame 
rikos globos. Sovietų ambasado
rius Zarubin, kuris taipgi yra 
JTO atstovu, paklaustas apie šį 
reikalą, mikčiodamas atsakė, kad 
jis nieko nežinąs ...

Dr. Korowicz aiškina, kad jis.
būdamas lenku ir neva Lenkijos 
atstovu JTO, ne Lenkijos liaudį 
galėjo atstovauti, bet buvo pri
verstas atstovauti sovietinį Rusi
jos imperializmą. Dėl to jis džiau 
giasi tapęs laisvu ir pasilikda-

— Argentinoje kurčių ir nebi- 
lių sąjunga turi 9,000 narių. Jų 
dienos proga 19. 9. 1953 jie tu
rėjo pamaldas katedroje, padėjo 
vainikus prie San Martin mauzo 
liejaus ir prie Eva Perón biusto, 
o vakare įvyko balius jų savišal 
pinės organizacijos centro patai 
pose, Maza 1480, Buenos Aires.

LIETUVIŲ PASITARIMAS 
PARYŽIUJE

Sarišyje su JAV Kongreso na
rio Charles J. Kersteno veikla 
Europoje ir Lietuvos išlaisvini
mo valandai artėjant, ruošėjo 12, 
13 ir 14 dd.. 1953. įvyko dvi svar 
bins lietuviu veiksniu konferen- 
ciins Paryžiuje :

T.DŠ. min. St. Lozoraičiui pir- 
■ ininkaniant. Komisija rinkti 
medžiagai Lietuvos nepriklauso
mybės ai ravimo bylai nustatė 
pirmąsias savo realaus darbo gai 
ras.

Adv. Karolio Žalknusko pirmi- 
ninlmii mma Komisl m Lietuviu 
PAifiuoi Kooferoveijai šaukti 
nusitarė ta konefreneija šaukti 
ši rudenį, kai susirinks visuoti
nas Amerikos lietuviu seimas.

Be minėtųjų 1-omisibi pirminiu 
’■u nasitarimuose dalyvavo Dr. 
P. Karvelis. Lietuvos min. pa
rad. V. Baliukas iš Anglijos ir 
Lietuvos atstovas Prancūzijoje.

PALENGVINTAS
Iš ARGENTINOS

IŠVYKIMAS

Vyriausvbės parėdymu panai
kintas reikalavimas išsiimti vals- 
tvbinių skobi neturėjimo liūdi
mą. o taipgi nereikalaujama ir 
s'-eikatos liūdimo, norint išvyk
ti užsienin.

Daugelis Argentinos lietuviu 
važiuodavo vasaroti Urugvajui!. 
Bot esant įtemptiems santykiams, 
neįmanoma nuvykti Urugvajum

Keletas Argentinos lietuviu 
naujakuriu emigravo Kanadon ir 

jaus įr iš Australijos.

JOHN FOSTER DULLES 
REMIA ARGENTINĄ

JAV u. r. ministeris ir tos ša
lies atstovybės Jungtiniu Tautų 
Organizacijoje pirmininkas. John 
Foster Dulles, kalbėdamas 60 tau. 
tu atstovų susirinkime parėmė 
Argentinos ir kitų atstovų pasiū 
Įima, kad 1955 metais būtu per
tvarkytas JTO statutas. Už per- 
tvarkvma balsavo 51 atstovas, 
prieš balsavo 5 Sovietų atstovai 
ir vienas susilaikė.

JTO statutas norima taip pe ■ 
tvarkyti, kad valstybės savo pa
reiškimus derintu su veiksniais.

— Buenos Aires Keleivių Trati 
sporto Valstybinė Korporacija 
nutarė išimti tramvajų linijas iš 
Paseo Colón ir Leandro N. A- 
lem gatvių, paliekant vien au
tobusų ir kolektyvų judėjimą jo-

Prezidentas Perón, tik ką grįžęs iš Paragvajaus, kur revizi 
tavo tos kaimyninės respubli kos prezidentą, Dr. Federico 
Chaves,e 12. X. 53 Buenos Aires aerodrome sutiko Nikara- 
guos prezidentą, gen. Anastasio Somozą, su kuriuo širdin

gai sveikinasi.

DAKTARO JONO BASANAVIČIAUS VARDO ARGENTINOS
LIETUVIŲ CENTRAS

TABARÉ 6950—Villa Riachuelo (V. Lugano)—BUENOS AIRES
SPALIO — OCTUBRE MĖNESĮ, 1953,

24 d., 20 vai. RACING Klubo “patín” artistai iš Avellanedos 
patieks sportinių numerių. Paskui bendri publikos šokiai.

Visus maloniai kviečiame dalyvauti sukaktuviniuose 
LIETUVIŲ CENTRO parengimuose.

LIETUVIŲ CENTRO VALDYBA.

DIDIEJI TARIASI, KAIP 
IŠVENGTI KARO

Trys u. r. ministerial: JAV — 
Dulles. Anglijos — Eden ir Pran 
eūzijos — Bidault susitinka Lon 
done 16. X. 1953.

Anglams ir amerikiečiams per 
davus italams administruoti Tries
to zona “A”, jugoslavai ėmė pro 
testuoti notomis ir daužyt JAV 
ir anglu ištaigas Jugoslavijoje.

Višinskis JTO pasiūlė, kad 
Triesto zonos “A” valdymui bū
tu paskirtas gubernatorius Flnc- 
kinger. buvusia Šveicarijos ats
tovas Maskvoje.

Ukrainiečiai bando Tito-Ma- 
Imikovo santykius. Senos tiesos 
gali tapti naujomis staigmeno
mis.

Dar ne galutinai pasibaigė 
skerdynės Korėjoje, o jau gra
sia naujo karo pavojus Euro
poje.
PREZIDENTAS J. D PERÓN 

GRIŽO IŠ PARAGVAJAUS

Labai iškilmingai priimtas kai 
mvninėje Paragvajaus respubli 
koje. Argentinos prezidentas ge- 
um-olas J. D. Perón savo jachta 
Tpoimra grižo i Buenos Aires 
9, N, 53. kur daugybės žmonių 
tapo sutiktas. Su Paragvajaus 
prezidentu, Dr. Federico Chaves, 
Pm-ón aptarė ekonominius ir po
li* ’nius reikalus.

Pakeliui prezidentas buvo sus 
to.jęs Corrientes, Parana, Resis
tencia i'- kituose Argentinos mies 
tuose. Savo kalboje Resistenci- 
ioje n rezidentas w pareiškė,^ kad 
s'fahil'iėji1 žemvaldžiai. yra" kaili 
tie šunys, kurie gulėdami ant šie 
no nei natys ii ėda. nei kitiems 
duoda. Taip elgiasi latifundista!, 
versdami dykumomis savo bery- 
bes žemes. To dėlei, nereiškė pre 
zidentas. žemė bus išdalinta ar
tojams. Ji bus duodama įvairio
se provincijose tu provincijų gy
ventojams žemdirbiams, o ne spe 
kuliantams.

— Argentinos MekaniškosDirb 
tuvės, gaminančios rašomąsias 
mašinėles tipo “Remington 53”, 
paleido rinkon savo gamybos di
desnes rašomąsias mašinėles “Ca 
rro Grande”, 196 raidžių ilgu
mo.

— Buenos Aires Luna Parko 
savininkas Pace pakvietė Ame
rikos boksininką Rocky Marcia
no savo titulo apgynimui sausio 
arba vsario mėnesį. Luna Parko 
stadione yra 27,000 sėdimų vietų 
ir Pace užtikrino 250,000 dole
rių pajamų.

— Indijoje nuo potvynių žuvo

Malonūs Lietuvių Susitikimai Kultūrinių Parengimų Progomis Vyksta — Lietuvių Klubo salėje, Av. Boedo 737
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ARGENTINOS HETUVItf

BALSAS
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97-4444

Nepartinis, seniausias ir plačiausia 
skaitomas lietuvių la ikraštls Pietų 

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų.

Urugvajuje 5 ūrug. pezai.
Visur kitur 3 amerikos doleriai.

Raitus, pinigu? adresuoti sekančia*: 
ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.

Prte Redakcijos ir Administracijos 
durų arba visai arti priveža: 

Nuo stoties Constitución 
požeminis (subterráneo) E. 

TRAMVAJAI:
2X 26, 43. 44, 48, 55. 73. 76 ir 84 

KOLEKTYVAI:
l. 26. 36, 38. 50, 66. 209 ir 226 

OMNIBUSAI:
122. 144, 155, 157 ir 171

BENDRUOMENĖ IR 
“BENDRUOMENĖ”

Pereitame A. L. Balso numery
je jau esame kalbėję apie Ben
druomenėje vykstančius nesklan 
durnus ir nurodėme faktus apie 
hendruomeniečiu skirstimą i “sū 
nūs ir posūnius”, pasirenkant 
užuolankos kelius kontaktui su 
pabaltiečiais.

Norėtume, kad praktiškas dar 
has derintųsi su teorijomis ir Pa 
šaulio Lietuvių Bendruomenės 
statutais. VLTKo protokolu Nr. 
250 priimtais birželio 14. 1949 
m. Einant statutais. Bendruome 
nėję neprivalo būti vietos vado
vybės varžyboms. Kad išveng
ti to Bendruomenei kenksmingo 
dėsnio tat ir sakėme, kad šioje 
šalyje Bendruomenės Krašto va
dovybė turėio būti sudaryta iš 
visų veikiančių draugijų ir spau 
dos atstovų.

Trylikos punktų Lietuvių Char 
ta. tremtyje VLIKo paskelbta 
14. VI. 1949, iškilmingai papuoš 
ta Zauerveino Tautinės Giesmės 
žodžiais:

Lietuviais esame mes gimę, 
Lietuviais turime ir būt! 
Pasaulio Lietuvių Bendruome

nės statutas iš 68 punktų, pra
džioje turi Kudirkos parašytą 
mūsų Tautos Himną.

Sveikintina ir gražu! Bet ypa
tingai Pietų Amerikos bendruo- 
meniečių vadovybės iš Bendruo
menės daro savotišką “bendruo
menę”: Urugvajuje smurtu pa
šalino Griniaus vardo ir kitų or
ganizacijų atstovus, palikdami va 
dovybėje vienos srovės žmonės. 
Kolumbijoje dar blogiau: Bend
ruomene vadovaujančių kunigų 
tvarkomas žurnalas “Kolumbijos 
Lietuvis” sudarkęs Lietuvių Tau 
tos Himną, spalvuotai jį atspau
de “pataisytą’’.Kur sakoma, te
gul saulė Lietuvos tamsumus pra 
šalina, vieton saulės, įdėjo Die
vą. Tokia Bendruomenės vado
vybė daro meškos patarnavimą 
visai Bendruomenei. Venezueloj 
irgi nekokius pavyzdžius B-nės 
vadovybė parodė.

Prisimintina PLIAS pirm. inž. 
•T. Ramanausko kalba parapijoje, 
kur kalbėtojas pareiškė, kad nu
krypę nuo Dievo garbinimo į ki
tus verslus „dvasiškieji tėvai“ 
daro meškos patarnavimą lietu
vybei. Patalpų turėjimas neduo 
da teisės lietuvybės sabotavimui.

Jeigu norima kad Bendruome
nė bujotų, tai reikalinga jos teo
retinius tikslus suderinti su prak 
tiniais veiksmais, pašalinant iš 
vadovybės vienasroviškumą.

Argentinoje LOKas (Laikina
sis Organizacinis Komitetas), po 
ilgų pastangų, įsikūrė 22. X. 50. 
Pirmoji Bedrnuomenės vadovy
bė dviems metams išrinkta 23. 
XII. 1951. Dabar, 18. X. 1953, 
įvyksta nauji Bendruomenės va
dovybės rinkimai. Iš Apylinkių 
pasiūlytų kandidatų sudarytas 
bendras sąrašas iš kelesdešimties 
asmenų, iš kurio už 15 balsuos 
kiekvienas atvykusis susirinki
mai! lietuvis. Daugiausia balsų 
gavusieji 15 asmenų vadinsis 
Bendruomenės Taryba, kuri iš 
savo tarpo išrinks Centro Valdy
bą ir Revizijos Komisiją. Bus 
taipgi išrinktos Rinkimams Kon 
traliuoti ir Nesusipratimams Sprę 
sti Komisijos.

Argentinoje veikia Bendruo 
menės Apylinkės: Avellaneda, 
Buenos Aires Miesto Centro, Be- 
risso, Palomar - Hurlingham, V. 
Lugano ir Villa Sastre - Temper- 
ley. Viso yra ne pilni 400 na
rių, t. y. tik apie pusė Susivieni
jimo Lietuvių Argentinoje narių 
skaičiaus. Ir taip yra vien dėl 
jau minėtų priežasčių. Tik apie 
1% Argentinos lietuvių priklau
so Bendruomenei. “Triumfuojan

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

KERSTENAS SU PALYDOVAIS 
GRĮŽO AMERIKON

A. L. Balse jau buvo plačiai 
rašyta apie .JAV Kongreso nario 
Charles J. Kersteno veiklą Eu
ropoje. Jo pastangomis vienbal
siai JAV Kongreso priimtas nu
tarimas ištirti rusų smurto aktus 
Lietuvoje ir pasiremiant teise su
drausti įsibrovėlius sustiprino vi 
sų Lietuvos nepriklausomybės 
draugų viltis. Vien JAV ir Ka
nados lietuviai JAV Kongresui 
pasiuntė virš 3,500 padėkos laiš
kų ir telegramų.

Būdami Italijoje Kerstenas ir 
ALT atstovas inž. A. Rudis bei 
LAIC direktorė M. Kiž.ytė matė
si su popiežium ir kalbėjo per 
Vatikano radio pavergtai Lietu
vai. Matėsi su Italijos ir Švei
carijos vyriausybės ir spaudos 
žmonėmis bei su t n šalių lietuvių 
organizacijų veikėjais.

Aplankę visą eilę Europoskraš 
tų, JAV kongreso narys Charles 
J. Kerstenas rugsėjo 20 d. pa
kvietė atvykti i Bonną VLIKo 
pirmininką ir Vykdomąją Tary
bą. J Bonną buvo deleguoti ir 
nuvyko VT pirmininkas Žalkaus 
kas ir Tarybos nariai Šidiškis ir 
Dr. Karvelis. Kartu važiavo ir 
Latvijos atstovas min. Liepinš. 
Su Kerstenu drauge dalyvavo 
ALT atstovai inž. A. Rudis ir M. 
Kižytė.

Rugsėjo 21 d. Kerstenas pri
statė V. Tarybos narius ir AL- 
To atstovus JAV Aukštajam Ko 
misarui Vokietijoje Dr. James 
B. Conantui, kuris maloniai pa
linkėjo sėkmės mūsų darbe. Tą 
pačią dieną vakare buvo suruoš
ta jauki vakarienė, kurioje daly
vavo ir visa eilė Amerikos aukŠ 
tų pareigūnų. Vakarienės metu 
pasikeista širdingais linkėjimais.

Atsisveikinant buvo pasakyta 
visa eilė kalbų.

Rytojausidieną Kerstenas. ALT 
atstovai ir VT nariai drauge lan 
kėši Vokiečių užsienio reikalų 
ministerijoje, kur turėjo pasikal
bėjimą su tos ministerijos parei
gūnais. Po pietų Kerstenas priė
mė užsienio spaudos atstovus.

Rugsėjo 23 d. Kaiserslauterne 
Kerstenui pagerbti buvo suruoš
tas iškilmingas baltų darbo kuo
pų paradas, kuriame dalyvavo vi 
sų trijų Baltijos valstybių dali
niai. Paradas padarė labai gra
žų įspūdį. Tą pačią dieną vaka
ro 5 vai. Kerstenas su šeima ir 
ALT atstovai iš Frankfurto aero 
dromo, palydėti su labai širdin
gais linkėjimais ir nuoširdžiai 
atsisveikinti, išskrido į Paryžių 
per Londoną, pakeliui į JAV.

ELTOS INFORMACIJOS

— Arkivyskupas Metropolitas 
J. Skvireckas 18. 9. 53 minėjo 
80 metų savo amžiaus sukaktį. 
Gyvena Zamso vienuolyne, Aus
trijoje.

— L. Krikščionių Demokratų 
partijos C. Komitetas, dabar vei 
kiantis JAV, yra šios sudėties: 
Pirm. Pr. Vainauskas ir nariai: 
Dr. Pranas Bagdonavičius, A. 
Benderius., J. Jakučionis. Dr. J. 
Jasaitis, J. Jasiukevičius, St. Lū
šys. P. Minkūnas, prof. Kazys 
Pakštas ir Dr. Vladas Viliamas.

— V. Sidzikauskas, Laisvosios 
Lietuvos Komiteto pirmininkas, 
atvykęs iš New Yorko. su Euro
pos lietuvių veiksniais tarėsi 
veiklos suderinimo reikalu Lietu 
vos laisvinimo darbe. Grįžo į JAV.

— Dr. P. Karvelis ir V. Sidzi
kauskas 18. 8. 1953 lankėsi Eu
ropos Tarybos būstinėje Stras- 
burge. Dr P. Karvelis su M. Gel 
žinių 25-27 rugpj. lankėsi Bon- 
no j e.

— VLIKo Lietuvybės Išlaiky
mo Tarnyba siunčia lietuviškus 
vadovėlius ir kt. literatūros Eu
ropos lietuvių Vargo Mokykloms, 
o taipgi Pietų Amerikos ir Aus
tralijos lietuviams.

— Baltų Tarybos posėdyje 19. 
8. 53 Tuebingene iš lietuvių daly 
vavo posėdžiui pirmininkavęs VT 
pirm. K. Žalkauskas, URT valdy 
tojas Dr. P. Karvelis ir IT-vald. 
M. Gelžinis.

— Al. Ružancovui, Lietuvių 
Bibliografinės Tarnybos vedėjui, 
12. 8. 1953 sukako 60 m. am
žiaus.

tieji” apie tai turėtų pagalvoti 
Bendruomenės idėjos laimi. Nie
kas niekam nedraudžia turėt 
“popierines organizacijas”, bet 
toji teisė nesuderinama su Ben
druomenės idealais.

RASTI VYTAUTO LAIŠKAI 
ORDINUI

Geottingene yra prieinamas vie 
šai naudotis Karaliaučiaus arehy 
vas. Jame šią vasarą prof. Z. 
Ivinskis rinko medžiagą iš Lie
tuvos protestantizmo bei kultū
ros istorijos 1 - 17 a. Iki 1800 m. 
yra čia išvežta visa Karaliau
čiaus archyvo medžiaga. Nėra 
tik Bretkūno, Rėzos ir Donelai
čio rankraščių. Jie yra atsidūrę 
Vilniuje. Karaliaučiaus archyve 
(Geottingene) yra ne tik visi V y 
lanío rašytieji ordinui laiškai 
(gausus ordino archyvas), bet 
tai]) pat šimtų šimtai laiškų lie
tuvių magnatų bei bajorų. Rad
vilai, Valavičiai, Sapiegos, Cho- 
dokevičiai ir kt. yra prirašę daug 
laiškų į Prūsus, kurie čia saugo
jami sveikutėliai. Panaudodami 
Karaliaučiaus archyvo turtinga 
medžiagą, šiuo metu keli Geottin 
geno u-to studentai rašo diserta
cijas. kurios liečia ir Lietuvą. Z. 
Ivinskis šitame archyve, be kitos 
į mikrofilmas nufotografuotos me 
džiagos. rado porą dešimtų vysk. 
Giedraičio laiškų ir du kartu dau 
giau iš herzogo kanceliarijos 
vysk. Giedraičiui rašytų laiškų 
nuorašų. Būtinai reikėtų, kad 
šiuo metu tuo archyvu lietuviai 
daugiau susidomėtų.

ELTOS INFORMACIJOS

P. Bugailiškis buvo vienin
telis svetimšalis menininkas, ku
rio tapytas paveikslas buvo iš
statytas Mansfeldo Meno Galerė 
jos parodoje, Anglijoje.

— Min. B. K. Balučio sveika
ta Londone gerėja.

— BALFo iž.d. Albinas S. Tre 
čiokas su žmona, aplankę įvai
rius Vakaru Europos kraštus, gri 
žo j JAV. ‘

— VLIKo ir kitų pabaltiečių 
memorandumu, įteiktu Jungti
nių Tautų Organizacijai, gyvai 
domisi įvairios tautos.

— “Europos Lietuvis” yra 
naujas “Britanijos Lietuvio” var 
das.

— Henrikas Biazas, žurnalis
tas. išrinktas Valstiečių Inter
nacionalo (IPU) biuletenio ant
ruoju redaktorium, JAV.

— A. Musteikis ir R. Šonikai- 
tė, New Yorko universiteto stu
dentai laimėjo po 100 dolerių iš 
Neries Stipendijų Fondo už ge
riausia parašytą straipsnį apie 
mokslo siekiančio jaunimo prob
lemas.

20 Namų Kolūkiečiams, 460 
Pastatų Kiaulėms ...

Vilniaus radijas rugpjūčio 11 
d. giriasi, kad šiemet bus per
duota kolūkiečiams 20 „puikiai 
įrengtų namų“. Pirmieji 10 esą 
jau baigiami. Tuo tarpu kiau
lėms esą jau baigiami apie 400 
pastatų. Kai Lietuvos žemės 
ūkyje dirba ir gyvena milijonas 
ar daugiau žmonių, pastatymas 
jiems 20 namų yra tikras pasi
tyčiojimas. O kokia yra tikro
vėje ta kolūkinė statyba, „Tie
sa“ 160 numeryje pavaizduoja, 
rašydama, kaip Skaudvilėje žlug 
doma statyba: „Pernai rajono 
kolūkiuose statybos planas buvo 
įvykdytas tik 5—10%“. Kitoje 
vietoje iš to paties Skaudvilės 
rajono rašoma: „Visi tvartai tam 
sūs, be grindų“. Gi Nemakščių 
kolūkyje statybinė medžiaga bu 
vusi panaudota kurui.

— Suvalkiečių ūkininkų 1935- 
1936 sukilimus Vilniaus radijus 
20. 8. 1953 pavadino bolševikiš
kais sukilimais. (Gustaičio nu
žudymas tai tikrai buvo pasitar- 
navimas dabartim Lietuvos oku
pantams. ALB. red.)

— Agr. J. Audėno, buv. Lietu
vos žemės ūkio ministerio, dabar 
Laisvosios Lietuvos Komiteto na 
rio straipsnį apie būsimą Euro
pos federaciją paskelbė didžiau
sias pasaulio laikraštis „N e w 
Y o r k Times“ 21. 8. 1953.

— Marijona Valaitytė, (girna 
si Virbaliuje), atvykusi į JAV 
per Keleivį kreipiasi į savo tau
tiečius, prašydama paramos išsi 
gydimui nuo džiovos. Jos adre
sas: 3219 East 92 St., Chicago 17. 
Ill., USA.

— Alg. Narakas, pulk. Nara ko 
sūnus, dirba kaipo redakcijos 
štabo narys Šveicarijos laikraš
tyje „Tribune de Lausanne“.

— VLIKo pirm. M. Krupavi
čiaus prašymu VT pirm. K. Žal
kauskas 1. 9. 1953 sukvietė VLI- 
Ką posėdžio.

LIETUVIŲ ORGANIZACIJOMS
LAISVAJAME PASAULYJE

VISIEMS LIETUVIAMS LAIS
VAJAME PASAULYJE

Jungtinių Amerikos Valstybių 
parlamentas, jo nariui Kesrtenui 
pasiūlius, yra vienu balsu nuta
ręs ištirti Lietuvos ir kitų Bal
tijos valstybių okupavimo bei į 
Sovietų Sąjungą įjungimo aplin
kybes ir pasekmes.

Tai nepaprastai didelės reikš
mės įvykis visoje mūsų išlaisvi
nimo kovoje- Tauriai JAV tau
tai ir kilniems jos vadovybėje 
stovintiems vyrams priklauso di 
džiausią visos lietuvių tautos pa 
dėka.

Mūsų broliai amerikiečiai, va
dovaujami Amerikos Lietuvių Ta 
i’ybos, prisidėdami prie šio žy
gio. yra padarę neįkainojamą 
pasitarnavimą Lietuvai.

Tuo nutarimu sovietinis bol
ševizmas traukiamas tieson už 
mūsų laisvės ir nepriklausomy
bės išplėšimą.

Mūsų pareiga atskleisti prieš 
viso pasaulio akis tą baisią tik
rovę, kas yra ištikę mūsų ne
laimingą Tėvynę. Atskleisti ir 
pagrįsti faktais taip, jog laisva
sis pasaulis apstulbtų akivaizdo
je to, kas yra atsitikę su nieku 
nekaltais ramiais Lietuvos gy
ventojais. Tūkstančiai mūsų tau 
tos kankinių teprabyla su mū
ši] pagalba į viso laisvojo pašau 
lio sąžinę.

Mūsų rankose yra ginklas, k u 
riuo mes galime kirsti bolševiz
mui tokį smūgį, nuo kurio jis nie 
kad nebepajėgs atsipeikėti. Vi
sos bolševikų kalbos apie taikiu 
gumą, apie gerą gyvenimą So
vietų Sąjungoje, apie darbo žino 
nių valdžią nublanks akivaizdo
je nesuskaitomų nusikaltimų, ku
rie vyko ir tebevyksta Lietuvo
je, kur kasdieninis gyvenimas 
yra virtęs tikru pragaru.

Tautieti, atlik savo pareigą 
skurde ir ašarose skęstančiai sa
vo Tėvynei. Padaryk viską, kad 
ši be galo svarbi proga Lietuvos 
išsilaisvinimui pagreitinti būtų 
pilnai išnaudota.

Liudyti ir organizuoti, kad ne 
vienas svarbesnis sovietinių žiau 
rūmų faktas neliktų neatskleis
tas, yra šventa kiekvieno lietu
vio pareiga, kuria visi mūsų tau 
tiečiai kviečiami ir įpareigojami 
neatidėliojant atlikti.

Visų kraštų PLB Valdybos ar 
tolygios organizacijos yra pak
viestos imtis vietose visą šitą 
darbą atlikti-

Vyriausiasis
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas.

— Žurnalistas Almus iš New 
Yorko rašo Kanados „Tėviškės 
Žiburiams“, kad iš tremties į 
JA A7 atvykę pabėgėliai, didžiu
ma ie, žada pasirinkti patogų gy
venimą Amerikoje, vieton grįži
mo Lietuvon po jos išsilaisvini
mo. Tūlas buvęs dypukas net 
Kudirką ..atmeta“, atsisakyda
mas visokio pasiaukojimo lietu
vybei. Savo išgamiškumu jis 
raštiškai pasigyrė žurnalistui Al
niui.

— Bronius Guiga, atvykęs iš 
tremties Brazilijon 1949 metais, 
yra vienas iš kelesdešimties tų 
kultūringų jaunuolių, kurie Ame 
ribos kontinente išmoko spaus
tuvininko amato. Guiga yra „Ži
nių“ rinkėjas. Liuosu nuo dar
bo metu veikia LSKB „Litua- 
nia“. Gabus vaidintojas.

— Lietuvoje buvo apie 300.000 
ūkiu, nepriklausomybės metu pa 
dalius žemės reformą, savanorius 
apdalinus žeme ir išskirsčius ca
rų laikais išaugusius ponų dva
rus. Dabar rusų valdžia visą 
Lietuvą pavertė į 2,656 dvarus, 
o juose dirbančius žmones — 
savo dvariokais.

— Dr. Vytautas Pavilanis, pro
fesoriaujantis Montrealio univer 
sítete, yra to universiteto virusų 
laboratorijos vedėju. Apie savo 
mokslinį darbą jis patiekė pla
tų pasikalbėjimą Nepirklauso- 
mos Lietuvos redaktoriui J. Kar
deliui.

— Dail. Povilas Kaupas Chi
ca goję nupiešė visuomenininko 
Dan. Kuraičio ir baleto artistės 
Irenos Eidrigevičiūtės - Sprin- 
dienės portetus.

— Dre. J. Deveikė, A. L. Bal
so bendradarbė, iš Paryžiaus bu
vo nuvykusi Londonan, kur daly 
vavo istorijos mokslininkų suva
žiavime.

— Prof. V. Krėvė - Mickevi
čius iš Pennsylvanijos universi 
toto išėjo pensijon, 100 dolerių 
mėnesiui.

Jonas Žilius (1870-1932), ilga
metis JAV laikraščiu bendradar 
bis ir „Tėvynės“ redaktorius, vė
liau N. Lietuvoje Klaipėdos Kraš 
to gubernatorius, savo JAV lie
tuvių spaudinių biografijoje ne
žymėjo anuomet gausių lietuviš
kųjų organizacijų statutų ir me
tinių apyskaitų, nes jie „neturė
jo literatūrinės vertės“. Vėliai; 
kiti bibliografai turėjo ir galbūt 
dar turės nemaža padirbėti, kol 
pavyks surinkti visus jo praleis
tus bibliografijos leidinius. Da
bartiniu metu padėtis nepasikei
tė. Pasirodo organizacijų statu
tų, apyskaitų, jubiliejinių leidi
nių. Lietuvių Bibliografinė Tar
nyba, kuri gauna bemaž visus 
liet, laikraščius, rūpestingai re
gistruoja visus laikraščiuose skel 
biamus panašius leidinius ir sten
giasi juos gauti ir perduoti į Pa 
šaulio Lietuvių Archyvą. Tačiau 
žymiai daugiau turime leidinių, 
dažniausia vietine valstybine kai 
ha. t. y., anglų, ispanų, portuga
lų ir kt., apie kuriuos laikraščiuo 
se nerašoma. Tikrai būtų gera, 
jei Pasaulio Lietuvių Bendruome 
nės komitetai atkreiptų į tai or
ganizacijų dėmesį ir paskatintų 
jas visus leidinius 
nuo 1949 metų pradedant, pasiųs 
ti Liet. Bibliogr. Tarnybai (Li
thuanian Bibliographic Service. 
602 Harvev Str. Denville III.. 
USA).

— Adv. William F. Laukaitis, 
buvęs SLA pirmininkas, Respub
likonų Partijos siūlomas kandi
datu į Baltimore miesto majoro 
(intedente municipal) vietą. Rin
kimai bus 1956 metais.

— Marija Pauliūtė, Kanados 
lietuvaitė, vaidinanti Holywoo- 
de Mari Aldon vardu, ištekėjo 
už filmų direktoriaus Tay Gar
net, Londone.

LEONAS GOTCEITAS
Firmos ETCHARREN « GOTCEITAS Vedėjas
Martilieros Públicos

ANDES 253 - Aukšt. Av- Pte Perón 9900 - LOMAS de ZAMORA
SIŪLO PIRKTI PRIVAČIU BŪDU ŠIĄ PUIKIĄ NUOSAVYBĘ:

Puošni CHALET Vi 
lia Sastre - Temper- 
ley, didžiulame sklv 
pe 23 x 43.30 m. 3 di 
deli kambariai, sa
lė, virtuvė, 2 mau
dynės, “despensa,”, 
“porch”, dengta ga 
lerija ir t. t. ši 
puošni rezidencija, 
Virš 100 padengiu 
kv. m., pastatyta su 
geriausiu skoniu ir 
iš geriausių medžia
gų. Pamatai 0.45 m., 
sienos 0.30 m., lan
gai ir durys iš ced

BE ŠIO YPATINGAI PATOGAUS PASIŪLIMO, TURIU PARDA
VIMUI DAUG NUOSAVYBIŲ, JŲ TARPE ŠIAS RETAS PROGAS:
TEMPERLEY —

NAMAI IB VILOS (CHALETS):

Av. GARIBALDI 700: 2 kamb., li
ving - valgomasis, virtuvė, maudynė, 
lavadero, garažas ir terasa. Užpaka
ly: 1 kamb. ir maudynė. Asfalto gat
vė, kolektyvas prie durų, 2 kv. nuo 
SAN PEDBO 400: Didelis 2 šeimų 
namas, 2 kv. nuo kolektyvo ir nuo 
Av. Pte. Perón.

LINIEBS 900: Gražus namas prie as
falto, iy2 kv. nuo Av. Pte. Perón.

ŽEMES SKLYPAI (TERRENOS): 
Gral. PAZ, tarpe SAN PEDRO ir SO
LER: 4 DIDELI SKLYPAI, PUSE 
GRYNAIS IR SALDO 3 METAMS. 
Lietuvių apgyventame rajone, 2 kv. 
nuo didžiosios Av. Pte. Perón.

SAN PEDRO, kampas PRINGLES: 
11.50 x 17.19 m. 1 kv. nuo kolektyvo. 
VILLA SASTRE: 11x16 m. 2l/2 kv. 
nuo kolektyvo.

ESPAÑA, beveik kampas GARIBAL
DI: 9.78x30. Rezidencinis rajonas.
LAVALLE kampas HUERGO: 10 x 30 
m. 15 metrų nuo asfalto.

Vte. LÓPEZ tarp GARIBALDI i r 
PRINGLES: Keli metrai nuo asfal
to. Kolektyvas ant pirmo kampo. 

šios nuosavybės, kaip lygiai daugelis mūsų turimų pardavimui Llavallol, Ban- 
field, Lanūs, Marmol ir kituose miestuose parduodamos lengvomis išsimo- 
kėjimo sąlygomis.

Tautiečiams lietuviams mielai patarnausiu kasdien, nuo 8 iki 10:30 
vai., o šeštadieniais visų dienų mūsų raštinėje. Gi sekmadienių rytais man 
bus malonu sutikti susidomėjusius nuosavybių pirkimu tautiečius savo pri
vačiuose namuose, c. PINTOS 44, DEP. “A”, LOMAS de ZAMORA. 
Taipgi siūlau savo tautiečiams patarnavimų generalinės apdraudos skyriaus 
— nuo Gaisro, Sužeidimų, Gyvybė, Automobiliai ir t t. Duodu didelius pa
lengvinimus ir aukščiausius atlyginimus, kadangi daug metų dirbu kaipo 
valdininkas žinomos draudimo Bendrovės “EL COMERCIO”, c. MAIPU 
53; TE. 34 - 2181, BUENOS AIBES. Asmeniškai čia priimu kasdien nuo 12 
iki 19 vai., išskiriant šeštadienius ir švenčių dienas.

® Margutis rugpiūčio mėnesio, 
1953. plačiai rašo apie pianisto 
Andriaus Kuprevičiaus veiklą 
JAV. Telpa kelios jo nuotraukos 
su JAY lietuviais kultūrinin
kais. Tame pat Margučio nume
ryje telpa žurnalisto L. Kančaus 
ko straipsnis apie Vyt. Namiko 
tautinių šokėjų grupę ir Vytauto 
Cibavičiaus vyrų sekstetą su L. 
K. patiektomis fotografijomis. 
Taipgi telpa dailininko Jono Rim 
šos pagerbtuvių nuotrauka, foto
grafo A. Kirstuko padaryta Lie
tuvių Klube 25. 7. 1953, su visų 
pagerbtuvių dalyvių sąrašu. Mar 
gučio kaina metams 4 doleriai. 
Adresas: 6755 So. Western Ave., 
Chicago 36, 111.. USA.
© Lietuvių Dienos, turtingai 
iliustruotas viso pasaulio lietuvių 
gyvenimo vaizdais žurnalas, rug 
sėjo, 1953. Viršelyje Metropoli
tan! Operos solistas Algirdas Bra 
zis ir trys pabaltietės savo tau
tiniuose rūbuose, Miami, Florida. 
Metams 4 doleriai. Atskiras nu
meris 45 US centai. Galima gan 
t i A. L. Balse. Lietuvių Dienų 
adresas: 9204 So. Brodway, Los 
Angeles 3, Cal., USA.
© Pelėda, rugpiūčio, 1953, Juok 
darybos Susivienijimo Mėnesinis 
Organas, metams 4 doleriai. Red. 
Leid. adresas: Mr. M. Zabloekas, 
3429 So. Wallace Str., Chicago 
16. Ill., USA.

*
— Lietuvių Profesorių Draugi

ja Ameirkoje buvo sušaukusi Či
kagoje metinį suvažiavimą. Vyk
dom. Tarybos ir savo vardu pas
veikino VT pirm. K. Žalkauskas. 
Suvažiavime išklausyta apyskai
tų ir pranešimų, taip pat išrink
ta nauja vadovybė. Iš lietuvių 
mokslininkų svarbiausių darbų 
pažymėtini Lit. Instituto sukū
rimas ir išplėtimas, Liet. Encik 
lopedijos redagavimas ir kt- En
ciklopedija leidžiama veik tokio 
pat didumo, kai]) Lietuvoje. Pre
numeratorių turi jau apie 3.000.

ro, grindys parketo 
ir mozaikų, akmenė 
lių takai, sodas ir 
daržas su puikiau
siais vaismedžiais. 
Be to, šio puikaus 
gyvenamo namo už
pakalyje yra kitas 
pastatas iš 2 kam
barių, virtuvės i r 
maudynės. Nuosavy 
bė turi patogiai jren 
gtų vandenteki, elek 
tros šviesų ir įtei
kiama pirkėjui oe 
jokių gyventojų.

LOMAS DE ZAMORA —
NAMAI IB VILOS (CHALETS):

CASEROS ir DIAZ VELEZ: Namas 
parduodamas už S 70.000 viso labo ir 
turi 120 padengti] metrų; didelės leng 
vatos. Gyventi pryšaky, departamen
tai išnuomavimui užpakalyje.
ANDES keli m. nuo Av. Pte. PERÓN: 
2 kamb. su spintomis sienose, valgo
masis su kaminu, gerai Įrengta vir
tuvė maudynė, porch ir 2 galponai 
užpakalyje. 4 kolektyvų linijos į vi
sas puses.
MATHEU 400: 2 kamb., valgomasis, 
virtuvė, maudynė, porch. Didelis skly 
pas.
MITRE 200: 5 kv. nuo stoties. 2 aukš 
tai ir dep. apačioj. Sklypas 16.50 x 
50 m. Padengta 376 kv. m. Labai tin 
ka sanatorijai, mokyklai, pensionui 
ir t. t.

ŽEMES SKLYPAI (Terrenos):
SAN JUAN: 1% kv. nuo Av. Garibal
di — 8.66 x 31 m.
BOEDO ir MENTRUIT: 1 kv nuo 
Laprida — 10.43 x 17.62 m.
2a CASEROS beveik kamp. SAN PE
DRO: 1 kv. nuo Garibaldi — 8.66 x 
29 m.
SAENZ 2200: 2 kv. nuo kolektyvo — 
10 x 23.61 m.
ENTRE RIOS beveik kampas COLOM 
BRES: 10 x 24 m.

2
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KONCERTAS IR PASKAITA 
HURLINGHAME

Spalių 3, 1953, Ilurlinghamo 
italų klubo patalpose įvyko Arg. 
Liet. Bendruomenės Palomar —- 
Ilurlingham Apylinkės sureng
tas koncertas, paskaita ir vai
šės. Apylinkės pirmininkas Juo
zas Nakutis, paaiškinęs parengi
mo tikslą, perstatė programospil 
dytoj us.

Akordeonisto Vytauto Cibavi- 
čiaus vadovaujamas kvartetas: 
Du broliai Rastauskai. Z. Jau
nius ir K. Arasimavičius ir to 
paties vadovo sekstetas (dasidė- 
ius Vyt. Namikui ir Mackevi
čiui) patiekė visą eilę lietuviš
kų liaudies dainų. Visa publi 
ka karštai plojo, vis reikalauda
ma dar padainuoti.

Inž. Vytautas Gogelis skaitė 
paskaitą apie dabartinę mūsų 
tautos padėtį, pabrėždamas kiek 
vieno lietuvio pareigą prisidėti 
prie gimtinės išlaisvinimo kovos. 
Jo pasiūlymu, visa publika sus
tojo. atiduodama pagarbą žuvu
sioms ir žūstantiems kovose už 
Lietuvos laisvę. Prelegentas pa
tiekė visą eilę pavyzdžių apie 
įvairių tautų kovas už laisvę, su
minėdamas irlandiečius ir žydus, 
triumfavusius po daugelio šimt
mečių priespaudos. Apibūdinda
mas 22 metų nepriklausomos Lie 
tuvos gyvenimo laikotarpį šia
me amžiuje, inž. Gogelis suminė
jo Lietuvos žemės reforma, visuo 
tino mokslo Įvedimą, kultūrinio 
ir ekonominio nepriklausomos 
Lietuvos gyvenimo lygio pakili
mą iki kultūringiausių tautų ir 
pažymėjo, kad Lietuvos universi
tetas turėjo visą eilę pasauliniai 
pagarsėjusių mokslininkų, kaip 
profesoriai Kuzma, Kolupaila ir 
visa eilė kitų.

Publika, kurios buvo pora šim 
tų, aplodismentais reiškė padėką 
prelegentui, taip vaizdžiai nupie
šusiam nepriklausomos Lietuvos 
gyvenimą. Artėjančias Lietuvos 
išsilaisvinimo viltis kalbėtojas pa 
grindė Kersteno rezoliucijos pri
ėmimu JAV kongrese ir visa ei
le kitų mūsų tautos laisvei’ pa
lankių reiškinių.

Programos paįvairinimui, mok 
sleivė Lolita Sakalauskaitė pa
deklamavo porą eilėraščių. Su
sirinkusius pasveikino Arg. Liet. 
Bendruomenės C. V. pirm. p. I. 
Padvalskis.

Po programos, svečiai pasivai
šino asado vakariene. Parengi
mo pasisekimui daugiausia pasi 
darbavo J. Nakučiai, J. Bražė
nai. J. Kanapinskai, V. Dimins- 
kai. A. Džiovalai, A. Lebedai, A. 
Žideliai. J. Viliamas, J. Vaitic- 
kaitis ir kiti vyresnėsės kartos 
ateiviai bei naujakuriai. Svar
biausia. kad parengimas tapo su
ruoštas ne vien išsigėrimui. Pa
rengimai su tokia gražia prog
rama gaivina tautą.

P. Barauskas.

INTELIGENTAI DIRBA 
NE IŠ TO GALO

Matomai per siauri rėmai Ben
druomenės. Tautos Fondo ir Kul
tūros Fondo, kad juos visus pa
likę Dievo valiai tūli inteligentai 
spiečiasi į kultūrininkų sambū
rius, kitaip sakant — i inteligen
tų gretas.

Man rodos, kad tai darbas no 
iš to galo ir štai dėl ko: Lietu
viška patarlė sako: Pažins auksą 
ir pelenuose. O to dėlei tas auk
sas privalo įsirašyti į senas lie
tuvių draugijas, o ten yra visos 
galimybės veikimui: Susirinki
muose nutarti daryti paskaitas, 
— bent po vieną paskaitą kas 
sekmadienis. Jeigu inteligentas 
bus tikrai inteligentiškas, jis, bū 
damas organizacijos nariu, jau 
turės ir klausytoji} savo paskai
tai. Nebus generolas be armijos. 
Nereikės nė kurti naujų profesi
nių inteligentų sąjungų, iš ku
rių dabar šypčioja didžiuma nau
jų ateivių ir čia gimusis jauni
mas, lankantis aukštąsias mokyk 
las. Taigi, tūli mūsų inteligentai 
dirba ne iš to galo.

Lanušiškis.

Į GALANTERIJA “ALYTUS” 
fuoxas B-vííe’dtLna ir Maria Vol 

savininkai
c. JUNTA 1470/^2; IB. «9.7979 

PrieS p-t park, Ohacahuco 
Metliiagis vyrama ir moterims

Belk m o n y» rsotykjcwr^

SPAUDOS DARBO 
VETERANUI

Red. Kast. Norkui — Sukakties 
Proga.

Būtu didelis mano nusikalti
mas, jei aš, kaipo lietuviškos span 
dos darbuotoju šeimos narys. 
Tamsta šiuo, taip svarbiu Tams
tos asmeniui ir lietuviu tautai 
momentu, netarčiau savo žodžio 
sveikindamas su dviguba sukak
timi. t. y. 60 metų amfiaus ir 40 
metų garbingo spaudos darbo. 
Bet. negaliu nutylėti ir apie 
Tamstos redaguojamo „Argenti
nos Lietuvių Balso“ nuopelnus 
mūsų lautos lietuvybės išlaikyme 
ir kovoje dėl Tėvynės Laisvės. 
Kažin, jei ..A. L. Balso“ redaga
vimas nebūtų patekęs į Tamstos 
tvirtas rankas ar jis būtų ketvir 
tį šimtmečio išsilaikęs ir užėmęs 
garbingą vieta mūsų tautos isto
rijos lapuose?

Kaip kiekvienos profesijos žino 
gui taip ir žurnalistui, o ypatin 
gai laikraščio redaktoriui, tenka 
ant savo pečių nešti atsakomin- 
ga našta ir dažnai išgirsti nedė
kingu komplimentų daugybę. Tik 
dėl to ir panašiu anliirkvbių Ar
gentinos lietuviai šiandieną tik 
archyvuose tegali matyti tuos 
lietuviškus laikraščius, kurie bu
vo pradėję eiti Argentinoje. “A. 
L. Balsas” Tamstai redaguojant 
išsilaikė ir šiandiena triumfuo
ja užimdamas seniausio Pietų 
Amerikoje lietuviško laikraščio 
vieta. Kiek žinau. Tamsta ne- 
nuleidai rankų ir nepraradai pri 
gimtos meilės spaudai, kai įvai
rūs gaivalai šmeižtais ir kritiko
mis siekė sustabdyti ..A. L. Bai
sa“. Taip pat, dar ir šiandieną 
Tamsta su šaltu ramumu klauso
te įvairiu kritikų priekaištus, dėl 
..A. L. Balso“ turinio ir nusis
tatymu skelbti tiesa apie Tėvy
nės okunantu budeliškus darbus 
teriojant Lietuvą ir naikinant 
ten vargstančius mūsų brolius. 
Afanan, kad Tamsta pripažinsite 
visas savo klaidas, kurios pasitai 
kė per 40 spaudos darbo metų, 
nes žinote, kad tik tas neklysta, 
kuris nedirba ir kiekvienas žmo
gus o neretai ir tauta, mokina
si iš savo klaidų. Jei mūsų išei
vijoje būtų daugiau tokių nenu
ilstamų spaudos darbuotojų, mū
sų spauda žymiai aukščiau sto
vėtų, nors ir dabar negalima skųs 
tis, palyginus su kitų tautų išei
vių spauda.

Šiandieną, kada laisvajame pa 
šaulyje verda lietuvių kova dėl 
savo Tėvynės laisvės, spauda ats
toja galingą ginklą, o visi jos lei 
dėjai, redaktoriai, bendradarbiai, 
rėmėjai ir skaitytojai — šio gink 
lo valdytojus — karius. Ypatin
gai gerų spaudos valdytojų mū
sų tarpe nėra perdaug todėl šian 
dieną ne tik Argentinos, bet ir 
viso pasaulio lietuviai su pagar
ba mini Tamstos jubiliejų ir di
džiuojasi, kad Tamsta tvirtais 
žingsniais žengiate, nešdamas mū 
sų tautos išeivijai kultūros ir 
lietuvybės išlaikymo simbolį — 
lietuvišką spaudą, kurios dėka 
bus iškovota Laisvė ir Nepriklau 
somybė mūsų Tėvynei — Lietu 
vai.

Baigdamas savo žodi, iš visos 
širdies linkiu Ilgiausių Metųgy 
venti, su plunksna rankoje ir sir 
dyje karšta meile Lietuvai, dirb-

DOKŪMENTŲ VERTIMUS, 
pensijos ir pilietybės reikalams atlie

ka A. L. Balso Redakcija:
BOEDO 737, T. E. 97-4444

DR. D. RAFAEL SARANDO 
ADVOKATAS

ALBERTAS P. KURAITIS, 
Studentą s—J u r i s t a s 
priima interesantus pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 18 iki 20 
vai..
LAVALLE 1546, 1 — A, Bs. As.

T. E. 35 - 5276 ir 6417 
Veda civiles, komercines, krimina

lines ir kt. bylas

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liautų nenormalumai

Dr. Sanchez Aizcorbe
J'uo 10 iki 18 Ir nuo 15 iki 19 v.
Paraguay 1365. T. E. 41-4207

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T. E. 740 - Ombú - 3663 
Mechaniška dirbtuve Malini 

konstrukcija ir pataisymai.

VILLA SASTRE-TEMPERLEY
TIKRAI SUJUDO

Moderniškai įrengtame p. Mor
kūnų name (chalet) 11. X. 1953 
su nepaprastu pasisekimu praėjo 
Villa Sastre - Tcmperley Liet. 
Bend. Ap. Vald. surengtas ..Ver
mouth“, kurio tikslas sukviesti 
visus Ap. narius ir prijaučiančius 
puikiai pavyko. Tuom ir įrodė 
Valdybos nariai (p. A. Repečka. 
p. V. Cibavičius, p. Maliauskas, 
p. J. Bubnovas ir kt.) neveltui dė 
tas pastangas.

Jau nuo ankstaus ryto poniai 
Morkūnienei vadovaujant, ponios 
O. Repečkienė. O. Platakienė. Po 
vilaitienė ir G. Balčiūnienė dar 
bavosi vaišių prirengime. o p. 
Morkūnas su sūnais. Vyt. Bartu
lis ir Galinaitis atliko stalų ir 
siu lų prirengimą.

Susirinkus daug gražaus lietu 
visko jaunimo ir kultūringai su
sipratusių liet, šeimų, tarus einan 
čia m pirm, pareigas. A. Repečkai 
trumpą įžangos žodį, buvo pra
dėtos vaišės, kurių metu kalbė
jo ir kitų apylinkių atstovai, 
kaip pp. Mikelionis, Nakutis ir 
kt.

Pati įdomiausioji parengimo 
dalis, paįvairinusi vaišes, tai pa
vasario gražuolės rinkimai. Iš 8 
kandidačių p-lė Angelita Garbuzai 
tė gavusi daugiausia balsų lai
mėjo pav. gražuolės karūną ir 
juostą, kurias dovanojo p. S. Go 
eaitienė ir jas ji įteikė, o antro
ji p-lė J. Galinaitytė, pasiten
kino antra vieta. Be to abi bu
vo apdovanotos dovanomis.

Po gražuolės rinkimų, ponios 
O. Repečkienės padovanotas tor
tas, pp. J. Bubnovo ir V. Balčiū
no iniciatyva buvo parduotas 
amerikoniškų varžytinių būdu.

Šokiams be plokštelių muzi
kos buvo ir akordeono muzika, 
kuriai vadovavo akordeonistas 
M. Trepko, o keletą lietuviškų 
dalykėlių pagriežė p. Vyt Ciba
vičius. Paįvairinimui p. E. Ra
dionovas, p. V. Balčiūnui dai
nuojant, patiekė keletą dalykų 
iš lietuvių moderniškos mu
zikos. Vaišių metu fotografavo 
'p-nia AL Kančauskienė.

Puiki nuotaika ir dainos skam
bėjo iki paryčio. Tikimasi, kad 
šis parengimas V. Sastre-Tempe” 
ley Liet. Bend. Apylinkei davė 
gražaus pelno. Grinorius.
ti spaudos darbą. Tikiu, kad mū 
sų tautos istorija nesigailės gar 
bingos vietos savo lapuose Tams 
tai ir ateities kartos galės daug pa 
simokinti, kaip reikia dirbti sa
vo tautai ir kovoti dėl Tėvynės 
laisvės. Linkiu Tamstai sulauk
ti laisvės ryto išauštant Lietuvo 
je. kur nuolat skrenda Tamstos 
mintys ir jieško poilsio gimtųjų 
namų pastogėje ... Gal nekartą 
nuo sunkaus gyvenimo naštos pa
vargęs atgauni jėgas, kai išgirs
ti paslaptingą Tėvynės pagalbos 
šauksmą ir gailią jos girių rau
dą? Gąl tik todėl, niekad neiš
senka jėgos dirbti savo tautos ir 
Tėvynės labui? Gyvuok garbin
gas sukaktuvininke ir ženg tvir 
tais žingsniais pirmyn nepadėda
mas iš rankų savo mylima gyve
nimo tikslą ,‘ARGENTINOS LIE 
TUVIŲ BALSĄ“.

Tamstos Bendradarbis.
Leonas Kančauskas.

Buenos Aires, 6. 10. 1953.
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SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA”
J. Goria ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
Didelis pasirinkimas Sriubelių metalo ir medžio 

industrijoms. Lietuviams industrial ame telkiami 
kreditai su nuolaidomis

Malinu statyba.

Mažiausi “Los Morenitos” baleto, Prof. N. P. Guiehandúe 
vadovaujamo nariai Stella Maris ir Mateeito, kurie sykiu 
su kitais 21 baleto meno mokiniais šoks S. L. A. 2 sk. pa
rengime 24. X. 1953. Bus ir dainų. Publikos šokiams grieš 
orkestras Fabian. Gerbiamoji publika maloniai kviečiama 

dalyvauti.

VYTAUTAS KRISTAPONIS 
MENDOZOS PARODOJE

Nuo gruodžio, 1953 iki kovo, 
1954 Argentinos Mendozos mies 
te vyks Amerikos Paroda. Prie 
šio miesto esančiame parke Ge
neral San Martin 15 hektarų plo 
tas apstatoma speeialiais namais 
parodai. Gretimai yra autodro
mas. sporto aikštės, dirbtinas eže 
ras. barai, teatrai, restoranai, tu 
lizino agentūros ir t. t.

Parodoje ruošiami skyriai: 
Amerikos šalių. Argentinos pro
vincijų. valstybinių ir privatinių 
firmų. Vietinės firmos užimamai 
vietai mokės po 100 pezų kv. m. 
ir 550 įsirašymui už visą laiką. 
Užsieninės firmos Įsirašymo mo
ka po 2,000 pezų ir 450 pezų už 
kv. metrą nuomos. Už paviljonų 
ribų kv. metras 100 pezų visam 
parodos laikui.

Kaip jau buvo rašyta A. L. 
Balse, vizos atvykimui i šią pa
rodą duodamos nemokamai visuo 
se Argentinos konsulatuose už
sieny. Parašius lydimą raštą, eks 
ponatus parodai reikia adresuoti 
sekančiai: Ministerio de Rela
ciones Exteriores y Culto, (para 
1a FERIA DE AMERICA), Pa
lacio San Martin, Buenos Aires, 
Argentina.

Šia proga malonu paskelbti, 
kad A. L. Balso bendradarbis,sta 
tybos technikas Vytautas Sadžius 
—Kristaponis toje parodoje vy
kina paviljonų statybos darbus 
ir priima atstovybes. Jo adre
sas: Catamarca 370, (Tel. 12977), 
Mendoza.
VIKTORAS perka: Pianinus, gitaras, 
mandolinas, armonikas, akordeonus ir 
kt. muzikos instrumentus: c. Juan de 
Garay 151, Villa Lynch; Tel. 755- 
San Martin - 0163. (a)

JUANA P. ŠNIOKIENŽ
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medmno 1853 — TE. 71-0146

S. L. Arg. Veikimas
DAUG GRAŽIU ŠEIMYNŲ 

S. L. A. VAKARIENĖJ

Draugiška, puikiai paruošta 
Susivienijimo vakarienė Įvyko 
Dr. V. Kudirkos salione 10. X. 
1953. Didžiuma svečių atvyko sa 
vais automobiliais. Pirmiausia at 
vykę matėsi pp. Simučiai, Miro
nai, Šeštokai, Ivanauskai, Rude
liai, Pacai, Geigai. Skrandžiai, Ja 
nuškevičiai. broliai Kaminskai, 
Kavaliauskai. Andriuška. Sta
nciko, Navikai ir daug gražaus 
jaunimo. Darbuojanties matėsi 
pn. Kučinskai. Žvirbliai, Misiulc- 
vičius. S. Verseckienė. D. Joku- 
bauskienė. Kazokas, Ribikauskas 
ir kt. nenuilstami veikėjai. Dau
giausia kredito už ši puikų paren 
girną priklauso S. L. A. generali 
niam sekretoriui gerk. Juozui 
Rasteniui, kuris atstojo susirgu
sius ir Į Cordobą išvykusius vei 
kėjus. Rastenio tartas žodis ge
rai nuteikė svečius, kurie vaiši 
nosi iki ryto. Radaras.

SUSIVIENIJIMO KNYGYNAS 
DĖKOJA

Leonui Ribikauskui už paauko 
tas Susivienijimo knygynui 5 is
paniškas knygas ir Kazimierui 
Lešeiukaieiui, paaukojusiam du 
veikalus — Sąžinė, J. Griniaus ir 
Farmazonai, Juozo Kačergio šiuo 
mi reiškiamas viešas padėkos žo
dis.

Kadangi dabar eina knygyno 
pertvarkymas, tat visi gerb. kny 
gų skaitytojai malonėkite grą
žinti pasiimtas skaitymui kny
gas.

Juozas Kaidaila,
S. L. A. Knygyno vedėjas.

— S. L. A. 3 sk. visuotinas na
rių susirinkimas Įvyks 25. X. 53, 
17 vai., Av. General San Martin 
5215, Lanús Oeste — 4 de Junio. 
Visų skyriaus narių dalyvavimas 
būtinas, nes bus nominuojami kan 
didatai Į S. L. A. Centro Valdy
bą sekantiems dviems metams.

St. Markuškis, 3 sk. sekr.
— Teko girdėti, kad S. L. A. 

2 skyrius, minėdamas savo veik 
los 17 metų sukakti, 24. X. 1953. 
papuoš Dr. V. Kudirkos vardo 
Susivienijimo salioną didžiuliu 
veidrodžiu. Sporto Klubas dova
nojo sieninį laikrodį, o 2 skyrius 
veidrodį. Dedant grūdą prie grū 
do pripilamas aruodas.

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MER j

Restoranas “DOS AMIGOS" 
PABBO COLON 449 Be. AIRK? 

savininkai
K. PAULAUSKAS ir A. DĖDULIS 

T. S. SS . Avenida - 8202
Puikfls valgiai, baras, reservada! 

šeimynoms.

Nauji Kapai
LIGONINĖJE MUNIZ MIRĖ 

JONAS KIESYLIUS
Buenos Aires ligoninėje Muniz 

spaliu 7, 1953, nuo plaučių ligos 
mirė Jonas Kiesylius, 54 m. am
žiaus. Buvo pašarvotas Perisse 
laidotuvių įstaigos koplyčioje ir 
9. X. 1953 palaidotas Chacarita 
kapuose, papuošiant vėlionies ka 
pa gyvų gėlių vainikais.

Velionis žuvų auginimo tech
nikos mokslą baigė Cekoslovaki 
joje Lietuvos nepriklausomybės 
lietu. Valdininkavo žemės ūkio 
ministerijoje Kaune. Karo metu 
buvo Žuvų 'Presto direktorium. 
Buvo kilęs iš Rokiškio apskrities.

Argentinoje didžiausiame nu 
liūdime liko vėlionies žmona, 
Olimpia Kikilaitė Kiesylienė ir 
Švedijoje gimęs sūnus Oskaras 9 
m. amžiaus, gyvenanti savo na
muose, e. Ocampo 544, ITurling- 
ham. prov. Buenos Aires. Taip
gi Buenos Aires mieste liko liū
dintis brolis, Bolius Kiesylius su 
žmona. Joną su šeima afsikvietę 
iš tremties (iš Švedijos). Pusbro 
lis Bolius Kiesylius su žmona taip 
gi gyvena Buenos Aires mieste.

Karas ir tremtis sugriovė iš pri 
gimties stipraus lietuvio sveika
tą. Žmonos, giminių ir draugų 
dėtos pastangos išgelbėti vėlio
nies gyvybę nuėjo' veltui. Lai 
bus lengva svetingos Argentinos 
kapų žemė vėlionui ilsėtis amži
nai. J- K.

— Barbora Bradauskaitė Ma- 
ėeckienė, sulaukusi 73 m. am
žiaus mirė spalių 3. 1953. Palai
dota Buenos Aires kapuose Cha
carita 4. X. 1953. Buvo kilusi iš 
Varnių valsčiaus.

— Vladas Jastramskas, kilęs iš 
Suvalkijos, 58 m. amžiaus, po 
operacijos Buenos Aires ligoni
nėje Experimental mirė 10. 9. 53. 
Palaidotas Chacarita kapuose. Li 
ko liūdinti žmona Teofilė ir dūk 
tė Antonia, dirbanti kaipo slau
gė ligoninėje Evita.

EVANGELIJOS TIESOS

Viešpaties Dievo Žodis pa
silieka amžinai. (1 Petro, 
1:25).

Pagalvokite rimtai apie šiuos 
čia išvardintus dalykus, patvir
tintus kiekvieną Dievo žodžiu.

1. Kad esate nusidėjėlis. „Nė
ra skirtumo nes visi nusidėjo ir 
yra atskirti nuo Dievo garbės“. 
(Laišk. rom. 3:23).

2. Kad nežiūrint to, Dievas jus 
myli, nes jis yra MEILĖ.“ Ta
me išsireiškė Dievo meilė mums, 
kad Dievas savo viengimį Sūnų 
siuntė i pasaulį, kad per Ji gy
vi būtume. (1 Jono, 4:9.)

3. Kad nors jūs ir nesupranta
te, tačiau Kristus mirė dėl to, 
kad išganyti jus. „Kas gali pra
žudyti? Kristus yra čia, kurs nu
mirė. ir dar daugiau, kuris iš 
numirusių yra prikeltas, kuris 
sėdi Dievo dešinėj ir užtaria 
mus“, (rom. 8:34.)

4. Kad tą išganymą galite ap
turėti dabar, tikėdami i Dievo 
Sūnų. „Nes Dievas nesiuntė sa
vo Sūnų Į pasaulį kad teistų pa
saulį, bet kad pasaulis taptų per 
JĮ išganytas; kurs i Jį tiki, ne
bus teisiamas, bet kurs netiki, 
tas jau nuteistas, nes jis netiki į 
vardą viengimio Sūnaus. (Jono, 
3:17 — 18.)

5. Kad jeigu nepriimsite Die
vo paskirto išganymo plano per 
Jo Sūnų Jėzų Kristų, kito išsi
gelbėjimo nėra. „Nes vienas yra 
Dievas ir vienas tarpininkas tarp 
Dievo ir žmogaus, tai — Jėzus 
Kristus, žmogus“. (1 Tini. 2:5).

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadieni 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avellane
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI!

PENSIONAS •' LITŪANTA ’ ’ 
Juozas Paiste, sav. 

VILLA RUMIPAL. (CÓRDOBA) 
Vasarotojai prašomi iš anksto už
sisakyti kambarius. “Lituania”, 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skait

lingiems vasarotojams.
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLUBE
Šį šeštadienį, spalių 17. 21 :30 

vai. vakarienė pagerbimui iš J. 
A. V-bių grįžusio pianisto And 
rians Kuprevičiaus, garsinančio 
gerą lietuvių tautos vardą visa
me pasaulyje. Vyrams $50. mo
terims $30. Dalyviai praneša iš 
anksto telefonu: TE. 97-4444.

šeštadienį, spalių 24, nuo 21 
vai. Draugijos Estonia rengia
mas šokių vakaras. Vytauto Bal
čiūno vadovaujamam Sing Boys 
orkestrui griežiant. Įžanga vy
rams $ 8, moterims $ 6.

šeštadienį, lapkričio 7, 21 :3G 
vai. draugiška vakarienė A. T,. 
Balso redaktoriaus K. Norkaus 
pagerbimui jo amžiaus ir žui- 
nalistinio darbo sukakties pro
ga. Vvrains $50. moterims $30. 
Dalvviai malonėkite užsirašyti iš 
anksto.

— Prof Dr. Helmut Freymuth, 
žinomas estų mokslininkas, 9. X. 
1953 skaitė paskaitą Buenos Ai
res Lietuviu Klube, kuria suren 
gė buvusieji Estijos kariai.

— Alma Kersten Yodart, žymi 
draugijos Estonia veikėja, esčių 
plastikui grupės mokytoja, buv. 
Tallinn Valst. Teatro šokėja, su 
vvru Iris mėnesius praleido Pary 
žiu.ie, Madride. Londone ir Ro
moj. Grįžusi pareiškė: Malonu 
pamatyti senelę Europą, bet gy
venti maloniausia Argentinoje. 
.Tos motina džiaugiasi, sulaukusi 
grįžusios dukros su žentu savo 
namuose Buenos Aires mieste. 
Pp. Yodart turi puošnų departa- 
menta Mar del Plata pajūry ir 
vilą poilsiui Adrogue. Ponia Yo
dart daug kartų yra prisidėjusi 
ir prie A. L. Balso kultūrinių pa
rengimų programų pildimo. Į A. 
Kuprevičiaus koncertus ji visuo
met ateina su savo artimaisiais.

— Ipolitas Žlioba puikiai įsi
kūrė savoje pastogėje San Fran 
eisco Solano. Naujakurys Šilin
gas ir dar kelios lietuvių šeimy
nos ten jau savo namuose gyve
na. Prieš keletą metų ten buvo 
dvaro laukas, o dabar jau pasie
kė 16,000 gyventojų, daugiausia 
italų. Didžiuma ten gyvenančių 
dirba sostinėje.

— Kazimieras Stankevičius ir 
Antanas Švarlys. turinti “Hos
tería Talleres” didžiulį barą, res 
toraną, maudynių baseiną ir žai 
dimų aikštę Munro. (Av- Velez 
Sarsfield 2700) geromis sąlygo
mis išnuomuoja vietą piknikams.

— Zigmas Laniauskas, nese
niai atvykęs iš Australijos pas 
savo mamytę, sesutę ir patėvį 
Jankauską, dirbantis fabrike Al
pargatas, iš Buenos Aires mies
to valdybos išsirūpino leidimą va 
žiriėti auto - sunkvežimiu.

— Charles Norkus, General Mo 
tors personalo viršininkas ir vy
riausias bugalteris, praleidęs pus 
ketvirto mėnesio General Motors 
centre JAV, 4. X. 1953 lėktuvu 
grįžo į Buenos Aires su žmona ir 
vaikais, kur jo laukė atsakomin- 
ga tarnyba ir tėvai.

— „Estrella de Berisso“, fina 
liniame lošime, stadione Inde
pendiente, nugalėjo Barracas Ju 
niors krepšinio komandą : 51:46. 
Berissieeių žvaigždyne yra lošė
jų lietuvių.

Inž. Roberto MUSTEIKIS 
(Mate. 30.271)

Gamina ir tvirtina namą statyboi 
planas. Vykina statybą sostinėje 

13 provincijose:
Tueuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

BARAS & VALGYKLA
V. Pavilonis, sav.

c. Nueva York 4769 
BERISSO, F. N. G. R

VILIUS RASIÜNAS
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akintai, Foto - Aparatai 

Savo Labaratorijoje priima: 
šeštadienį nuo 10—16 
Sekmadienį nuo 11—15 
GRAI,. M. AOHA 876

Morón
(Frente Club Pomona) 

Casilla Correo 42, Morón, FNDFS

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADKMDa

Kvotimai
Valdymas

Calle VEEYTEñ 1789 (Puente
Barraca») Bs. Ax. T. A. 21-0285

ESTONIA SUTIKO 
PAVASARĮ

Argentinos estų draugija Esto
nia 26. 9. 1953 sutiko pavasarį. 
Filmų dekoratorė dail. Sormus 
skoningai papuošė Lietuvių Klū 
bo patalpas. Iš anksto svečiai 
rezervavo sau staliukus. Bu
vo meno programa ii' šokiai. Es
tų kolonijos Pavasario Karalai
te išrinkta panelė Evi Kristai.

Savo parengime Lietuvių Klū 
be estai padarė apie $ 5,000 apy
vartos; gražaus pelno liko drau
gijai-

Andrius Kuprevičius, 
pasaulinio gaiso pianistas, kuris, 
po grįžimo iš JAV, jau turėjo 4 
koncertus Entre Ríos provinci
jos miestų Muzikos Aleno Drau
gijų surengtus. Spalių 10 pianis
tas Kuprevičius grįžo į Buenos 
Aires. Jo pagerbimui ruošiama 
vakarienė Lietuvių Klube. Spa
lių - Octubre 17.. šeštadienį 22 
vai. punktualiai, kurioje kviečia
mi dalyvauti visi «menininko ger
bėjai. įvertinanti jo nuopelnus 
mūsų tautos vardo garsinime 
aukščiausiuose meno sluoksniuo

se visame pasaulyje.
— Alicia Beatričė Bukauskai

tė, Prano ir Birutės Pakarklytės 
Bukauskų pirmagimė duktė, 18 
mėnesiu amžiaus. 11. X. 53 tapo 
pakrikštyta Aušros Vartų baž 
nyčioje. Pietūs ir vakarienė įvy
ko Bukauskų namuose, Rio 4° 
3955. Bs. Aires. Dalyvavo kūmai 
Jonas ir Valeria Pečiūraitė Bu
kauskai, Bukauskų tėvas, trys 
broliai Trainauskai, Pakarkliai 
su dukra Juana ir jos sužadėti
nis J. Rodríguez, P. O. žeižiai su 
dukra ir jos sužadėtinis Ambro- 
zevičius, P. Pečiūrai, Januliai su 
sūnum iš Hurlinghamo, žurnalis
tas L. Kančauskas, ALB. red. K. 
Norkus ir kiti Bukauskų šeimos 
draugai.

— Jonas Vabolis 22. 8. 1953 
sukūrė naują šeimos židinį, apsi- 
vesdamąs su Ag. Vilniškaityte.

DR. MARIO MILOSEVICH 
ADVOKATAS

Malonu papildyti ALB. Nr.982 
tilpusią žinutę: Gražiai išauklė
ta panelė Eugenija Teresė Aidu- 
kaitė sukūrė šeimos židinį ne su 
studentu, bet su advokatu. Abu 
jaunavedžiai yra gimę Argenti
noje. E. Aidukaitės vyras, Dr. 
Mario Milósevich jau baigė ju
ridinį fakultetą ir turi juridinę 
studiją c. America del Norte 111, 
(aukštuma Av. Eva Perón 4300), 
Tel. 207 (Wilde) 8482. Avella
nedos ir bendrai 4 de Junio lie
tuviai visokių byli} reikalais ga
li į jį kreiptis tiesioginiai į jo 
namus: Av. Eva Perón 4492, Ave 
llaneda. T. E. 207 (Wilde) 9245.

BABAS “EL PASATIEMPO” 
Petras Olišauskas, Sav.

VILLA ELISA, FCNGB 
Malonus laiko praleidimas. Yri 
“Cancha de Bochas” ir kt. žaid.

Br, Matusevičius
Įvairiausią baidą dirbtuvė» sav 

Gral Frutuoso River» 6679,
VILLA LUGANO _ Bs. AIRES

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius.
Adresas:
alie Pola £89 — Llniers — Bs. As 

(Aukštuma: Rivadavia 10,600) 
TE: 64-4154

ARG. L. B. SUVAŽIAVIMO 
DARBOTVARKĖ

Antrasis Argentinos Lietuvių 
Bendruomenės suvažiavimas. įvy 
katantis 18. X. 1953. 12 vai. Lie
tuvių Parapijos salėje, Avellane
da.'skelbia šią darbotvarkę:

1. — Suvažiavimą atidaro Bend 
ruomenės Tarybos pirmininkas; 
išpildomi Argentinos ir Lietuvos 
himnai.

2. — Rinkimas suvažiavimo ve
dimui pirmininko, (kuris pasis- 
kiria padėjėją ir sekretorių).

3. — Tarybos, Revizijos Komi
sijos ir CV atstovų kalbos.

4. — Apylinkių Valdybų atsto
vu kalbos.

5. — Rinkimai (balsavimai).
(i.— Meninė programa.
7. — Bendruomenės narių min

tys. pageidavimai ir pasiūlymai.
8. — Spaudos ir draugijų atsto

vu kalbos.
9. — Priėmus nutarimus ir pa

sveikinimus. suvažiavimo pirmi
ninkas taria suvažiavimo uždari 
m o žodį.

PAGERBIMO VAKARIENĖ 
ĮVYKS 7. XI. 1953

A. L. Balso redaktoriaus K. 
Norkaus amžiaus ir žurnalistinio 
darbo sukakties proga draugiška 
vakarienė ivvks Buenos Aires 
Lietuviu Klube šeštadienį, lapkri 
čio 7, 1953.

Norintieji dalyvauti malonėki 
1e pranešti iš anksto.

Komisija.

SVEIKINIMAS IŠ BERISSO
Linkėdami laimingos amžiaus 

sukakties A. L. Balso redaktoriui 
1). K. Norkui, prašome priimti gi 
lios pagarbos pareiškimą. Geras 
palankumo įrodymas bus mūsų 
prisidėjimas prie visų Jūsų ger
bėjų.

Juozas Kemėšius su Šeima.
Jonas Nikolach su Šeima. 

Berisso, 10. X. 1953.

DR. SALAZAR TELEGRAMA
Laimingos amžiaus sukakties 

linki A. L. Balso redaktoriui —
Dr. Jose Salazar su šeima. 

Bs. Aires. 10. X. 1953.
— Vytautas Samulis, jūrinin

kas, važinėjantis tarpe Argenti
nos ir savo gimtinės (JAV) ap
lankė savo motiną, gyvenančią 
Bs. Aires priemiestyje, Villa Šast 
re - Temperley.

— Kazimieras Šavinis ir My
kolas Morkūnas, abu namų savi
ninkai iš Villa Sastre - Temper
ley, buvo susirgęs. Pavyzdingi 
mūsų kaimynai pasveiko. K.

DIDELIS KONCERTAS
Mišraus rusų choro, vad. D. 

Avramenko, įvyks teatre “EI Na 
čionai”, Corrientes 960, Spalių 
18 ir 25 dd.—punktualia.i 15:30 
val.; Platea $12, pullman $8. — 
Statoma: 18. X. 53 Rezanskyje 
Baby; 25. X. 53 Frag, iš op E. 
Onegin, Chaikovskio.

— Laiškus iš užsienių, atėju
sius A. L. Balso adresu, prašo
mi atsiimti: Ona Černiauskienė
— Jukneliené, Julia Urinaviciū- 
tė, Skolastikos Masaitienės šei
ma, Levutė ir Vincas Baltaduo- 
niai, Kazys, Barbora ir Marytė 
Jonaičiai, Pranas ir Kazimieras 
Mikeliai, Ema Zaueraitė, Jonas 
Perevičius, Juozas Striupeikis, 
Vladas Stimburis, J. B. Masevi- 
čiai, A. Lukošius, Bronė Mėlynai 
tė - Žmuidzinienė, Marijona Tus- 
kenytė, Albina Dzindzelaitė, Jo
nas ir Juozas Gaižiūnai, Bronius 
Sabaliauskas, Marija Buinickaitė
- Ostrauskienė, Antanas Glavins- 
kas, Kazimieras Užkurėlis, Jonas 
Savulionis, Marcelė Blažoniūtė - 
Vaitkevičienė, Gendruta Vyš
niauskaitė, Jurgis Drungis, Vla
das Kulvinskas, Ona Alekniūtė, 
Domininkas Vinskus Karolis Ka 
ralius, Pranas Kimbirauskas, Vii 
džiuvienei - Rutkauskienei, Vin
cas Bakšinskas, Vincas Skrebū- 
nas iš Skapiškiu, Kazys Bičiū
nas (vaškietis), Emilija Trensai- 
tė - Sidorek ir Ona Jokubaitienė.

— Jieškau pirkti nedidelį na
mą Villa Ballester ar kitame 
mieste prie geležinkelio General 
Mitre. Pasiūlymus adresuoti A. 
L. Balso adresu dėl A. A.

— Masaitis su šeima prašomi 
atsiliepti ALB. Redakeijon arba 
pranešti Skolastikos Masaitienės 
likimą.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
Cai* ■■CAPICUA"

Parduoda loterijos bilietus, mokys 
loms reikmenis, lalslus, etc. ; 
PETRAS VAICEKONIS, «av.

Warnes 378 Villa Crespo ■

J. AMBROZEVICIAUS 
RŪBŲ SIUVYKLA

Buenos Aires mieste, gatvėje 
Olavarria 1644, (aukštuma Av. 
Montes de Oca 1000), naujame 
name, 50 kv. metrų lokalą užėmė 
iš Brazilijos atvykęs lietuvis siu 
vėjas Juozas Ambrozevičius. Me 
nesinė nuoma $1.400.00. Ūžia 7 
mašinos, dirba 9 pirmaeiliai siu
vėjai. Savininkas tik mieruoja ir 
kerpa angliškų medžiagų vyriš
kus rūbus.

Aplankę šviesaplaukio brazilio 
ko siuvyklą sužinojome, kad jis 
yra gimęs Rumšiškėse prieš 36 
metus. Brazilijoje gyveno 21 me 
tą ir jau 5 metai Argentinoje. 
Pradžioje čia dirbo su garsiuoju 
vyrų rūbų siuvėju Juozu Neaiš
kiu. paskui pradėjo kurtis savis
toviai ir dabar yra didžiulės siu
vyklos savininkas. Pas J. Ambro 
zevičių yra ir gatavų rūbų pasi
rinkimas.

Klijentų Ambrozevičius turi 
įvairiausių tautų, bet viršininkę 
norėtų susirasti lietuvaitę.

SEIRIJU VNARAUSKAI 
ARGENTINOJE

Viktoras Vnarauskas, gimęs Ar 
gentinėje, su savo tėvais išvyko 
Lietuvon 1921 metais. Gyveno 
Seirijuose iki 1935 metų. Vikto
ras Lietuvoj mokėsi gimnazijoje.

Visai šeimai grįžus Argentinon 
Viktoras baigė bugalterijos mo
kyklą ir dabar yra “tenedorde 
libors“ natūralaus šilko fabriko 
“Argenseda” S. A.

Viktoro tėvas yra Argentinos 
Valstybinio Banko (Banco de la 
Nación Argentina) Jesus María 
skyriaus direktorius.

— Petras Rutkus (s), baigęs 
gimnaziją, atsitarnavęs Argenti
nos kariuomenėje, dirba notaro 
Dr. II. C. Cernadas raštinėje, 
Cangallo 328, TE. 33 - 0606, Bs, 
Aires. Savistoviai daro visus no 
tarialius dokumentus. Gražiai 
kalba lietuviškai. Jis yra nau
jas A. L. Balso prenumeratorius.

Dr. Petras P. Baronas, 
turtingiausios pasaulyje oro lai
vyno bendrovės Canadian Pacific 
Air Lines Limited prekybos ats
tovas Tolimiesiems Rytams ir Pie 
tų Amerikai, šią savaitę viešin
tis Buenos Aires mieste, (apsisto 
jęs Plaza viešbuty), šiam šešta
dieniui užkviestas į Lietuvių Klū 
bą dalyvauti pianisto Andriaus 
Kuprevičiaus pagerbimo vakarie 
nėję. Dr. Baronas gimė Petrogra 
de prieš 39 metus. Baigė Pre
kybos Institutą Klaipėdoje ir 
universitetą Belgijoje. Buvo Lie
tuvos prekybos atstovas Berlyne. 
Kanadon su žmona, dviem sū- 
nais ir motina nuvyko prieš po
rą metų iš Kolumbijos. Laisvai 
vartoja 8 kalbas. Kelis kartus 
apskrido Europą, Aziją ir Ame
rika su Lietuvos užsienių pasu. 
Parinkęs CPAL atstovybę Argén 
tinai, ši sekmadieni išskrenda i 

Chilę. ’
— “ALEMAR” vadinasi Alek 

sandro Petravičiaus ir jo vieti
nio dalininko firma: Pte. Luis 
Saenz Pena 1020; TE. 26-4433, 
Buenos Aires. Tai tikrai ameri
koniškai įrengtas biznis. Yra 
didelis pasirinkimas visokių elek 
tros reikmenų ir aparatų, elekt
riškų siurblių ir šaldytuvų. Pa
taisomi visi elektriški aparatai 
ir motorai. Reikale teiraukitės 
telefonu arba apsilankykite as
meniškai.

GRANDINĖS
Gintaro Krantuose 
Baltijos Žuvėdros romanas 
I dalis $ 15. Paskui $ 20 
Reikalaukite A. L. Balse!

Nikod . Leipus
LAIKRODININKAS
Naujoje vietoje 

Garantuotai taiso laikrodžius
Daro Ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukite — būsit patenkinti , 
CANGALLO 192 — TEMPESLEY |

Auksakalys - Laikrodininkas
STASYS ČEKAUSKAS

Daro pagal užsakymą: žiedus, apyraukius ir įvairius papuošimus Iš 
savo arba iš užsakytojo medžiagos. Pertaiso į naujus modelius. 
Taiso įvairių rūšių laikrodžius. Darbas garantuotas. Kainos žemos. 
Guamini 5429, (T. E. 68-9556) BUENOS AIRES

PRANEŠIMAS
ARGENTINOS LIETUVIU BENDRUOMENĖS VISUO

TINAS NARIU SUVAŽIAVIMAS ĮVYKS 1953 M. SPALIO MÉN. 
18 DIENĄ. SEKMADIENĮ, LIETUVIU SALĖJE AVELLANE- 
DOJE, GATVĖ BRASIL Na 935, 12 VAL. BUS RENKAMI NAU
JI BENDRUOMENĖS VALDOMIEJI ORGANAI. KADANGI BEN 
DRUOMENÉ SAVO DVASIA IR APIMTIMI YRA VISU ARGEN
TINOS LIETUVIU SĄJUNGA, VISI TAUTIEČIAI YRA KVIE
ČIAMI BALSUOTI.

Į SUVAŽIAVIMĄ KVIEČIAMI TAIP PAT LIETUVIŠKŲ 
DRAUGIJŲ IR SPAUDOS ATSTOVAI

SUVAŽIAVIMAS BUS PAĮVAIRINTAS MENINE DA
LIM IR SVARBIAIS PRANEŠIMAIS.

VIETOJE BUS PARŪPINTI UŽKANDŽIAI,
CENTRO VALDYBA.

Buenos Aires Lietuvių Klube 25. VII. 1953 tapo pagerbtas tarp
tautinio garso dailininkas Jonas Rimša, jo kūrinių parodos pro
ga. Dailininkas (su barzdele) sėdi savo gerbėjų tarpe. Dailininko 
dešinėj ponia Birutė K. Pellegrini, jo kairėj ponia Katalina P. 
Čekanauskienė. (Foto: A. Kirstukas)

ŠAUKIA PRIE TELEFONO 
IŠ WORCESTER!

General Pacheco komisarijos 
policininkas atėjo į pp. Labukų 
namus ir sako: Ponia šeiminin
ke, prašome prie telefono: jus 
šaukia brolis iš Jungtinių Ame
rikos Valstybių...

Kas kalba — lietuviškai klau 
šia ponia Bronė Bernatavičiūtė 
Labukienė.

Jūsų brolis, Pranas Bernatavi
čius iš Worcester. Mass. — pa
sigirsta aiškus lietuviškas atsa
kymas.

Nereikia nei klausti, kokis 
jautrus buvo brolio ir sesers pa
sikalbėjimas, nesimačiusių, nesu- 
sirašinėjusių ištisą 20 metu 1

Bernatavičių dukra valdinin
kauja apdraudos bendrovėje, sū 
nūs dirba centraliniamę Worces 
terio pašte. Labukų sūnus Ar
gentinoje lanko inžinerijos fa
kultetą Buenos Aires universite
te. Žodžiu, ir brolis ir sesuo tu
rėjo pakankamai naujienų pasa
kyti vienas kitam dešimties mi
nučių pasikalbėjime. Net visas 
mūsų gėlių ūkis pasidarė malo
nesnis, pasikalbėjus su broliu, 
— sako ponia Labukienė. susini 
dusi savo brolį per Argentinos 
Lietuvių Balsą.

Kiek anksčiau ponia Petronė
lė Šeporaitytė Kuraitienė iš sa
vo namų Buenos Aires mieste 
patelefonavo savo sesutei į Wil
kes Barre. Pa. Ji taipgi malo
niai pasididžiavo savo sūnum, 
Albertuku, studijuojančiu Bue
nos Aires universiteto juridinia
me fakultete ir taipgi gražiai 
kalbančiu lietuviškai, kaip ir 
stud. Labukas.

Jeigu ne ta nelaboji geležinė 
uždanga, — sako ponia Kuraitie 
nė, — tai bent kartą į metus pa
sikalbėtume su savaisiai Lietu
voje. Esant atkirstiems nuo sa
vo gimtinės, stiprinkime ryšius 
su savaisiais, gyvenančiais lais
voje Amerikoje. B. K. A.

— Parduodamos importuotos 
svarstyklės 300 klg. ir “Moteli” 
motoras 3 H. P. Kreiptis į Fr. 
Baltakis, Martiniano Leguiza- 
mon 2969; TE. 68-4921.(983-4)

M. BALTATTYT4! TN?EY 
LTETUV* AKDFTV*.

Priima ligone» ir duoda patarimu» 
gimdyvėms vi»» d- e n».

Chaco 2158 Valentin ilsina

ABONAS RESNTF AS,
Lalkrodtataka» ir -«’•►■ortas 

Parduoda ir pertais- ’alkrodl’.ns 
ir brangenvbss Perdirba *l*?."3e 

ir perka auk’»
Corrientes 5349 Bn nng Aires 

T. R. M.Ihrtli! ^>«1

PADĖKOS ŽODIS
Po rimtos operacijos sugrįžęs 

namo iš Vokiečių ligoninės, šiek 
tiek sustiprėjęs, jaučiu būtiną 
pareiga, nedelsiant, padėkoti ma 
ne lankiusiems prieteliams: Arg. 
Liet. Balso redaktoriui K. Nor
kui už. atlankyiną ir kraujo da
vimą operacijos dienoj, V. An- 
driuškai už parvežimą savo au
tu iš ligoninės namo. inž. J. Ra
manauskui. B. šerkšnui. K. ir 
Onai Balčiūnams, inž. A. ir Ire- 
nei Ska ramal, Alvirai ir Palmy
rai Sprindytėms, Dr. kun. K. Čer 
niauskui. Vincui Grigaičiui, inž. 
agr. Entomologui N. ir Marijai 
Karmelev. inž. V. ir Tamarai Go
geliams. Liet. Kar. majorui p. 
Bandžiui. Poniai Deveikienei už 
atlankymą ir puokštę gėlių, V. 
ir Jonei Macaičiams, B. ir V. 
Survilams, St. Poviloniui, E. Do
minui, A. Tumėnui, J. Bražė
nams, K. ir Aldonai Černiaus
kams, M. ir Marijai Galeekams, 
Arg. Liet. Bendruomenės Avella 
nedos Apylinkės Valdybai už raš 
tiškai pareikštus linkėjimus, at
lankiusiems namie: St. ir Emili
jai Januliams, J. Viliamui, B. ir 
Liūdai Švedams, poniai A. Aseen 
cao ir visiems atjautus ir pareiš
kus prietelišką žodį.

Antanas Korsakas.
— Dauguvos Vanagi, Latvių 

buv. karių organizacija, 10. X. 
1953 turėjo savo metinį pobūvį 
Buenos Aires Lietuvių Klube. 
Nuo lietuvių dalyvavo A. L. Bal 
so leidėjas Pr. Ožinskas su ben
dradarbiais, o estus atstovavo 
vienintelės Argentinoje Estų 
Draugijos Estonia vadovybė su 
pirmininku E. Oraste pryšaky.

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 2.1-8739

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Arendar e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga įmo
kant 50% kainos. Likę» iėsimoke. 
Jimui. Kainos pigios. Lietuvis.! 

pasiteiraukit.
Máximo Paz 1099, y Santa Fe 

T. E. 241.0675 — 4 de Jonio

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgas 
diplomuota» Berlyno ir Oordoboa 
universitetuose, buvę» Rosario 11. 
gontais klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lietuvižkai, priima 
Birdies, aorta ir kt. Ilgą ligonius 

savo konsultorijojo.
nuo 16 iki 18 vaL

Callao 545 T. E. 35-8669

Tmnr. “T,a Voz”, Defensa 828, Bs. As.
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